



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021016670
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Prefeitura do Município de Luziânia, através da Equipe de Pregão Presencial, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.169.416/0001-09, vem através deste esclarecer os questionamentos sobre o edital de Pregão Presencial nº 030/2021, impetrado pela Instituição Financeira ITAÚ UNIBANCO S.A, datado em 27 de maio de 2021.

RESPOSTA 1.a: Sim, contempla os dois CNPJ

RESPOSTA 1.b: O superintendente do Instituto de Previdência assinará o contrato juntamente com a Prefeitura

RESPOSTA 1.c: O pagamento se dará de forma integral a Prefeitura

RESPOSTA 1.d: Pelo instituto de Previdência.

RESPOSTA 1.e: Sim, todos serão pagos junto a instituição Bancaria vencedora

RESPOSTA 1.f: Os inativos e pensionistas, constante no inc. VI do item 2.2, já consta na pirâmide salarial do inc. III

RESPOSTA 1.g: E justificada devida a falta de atualização cadastral.

RESPOSTA 2.a: Sim.

RESPOSTA 2.b: Sim

RESPOSTA 2.c: Os quantitativos são os mesmos constantes nos inc. III e IV do item 2.2 do T.R.

RESPOSTA 2.d: E justificada devida a falta de atualização cadastral.

RESPOSTA 3: Correta e até 240 dias

RESPOSTA 4.a: A contratada cederá apenas o espaço físico

RESPOSTA 4.b: Sim.

RESPOSTA 4.c: Sim.

RESPOSTA 5: Sim, fica dispensada.

RESPOSTA 6: Sim, considera-se valor total

RESPOSTA 7: Sim, não haverá necessidade

RESPOSTA 8.a: Sim.

RESPOSTA 8.b: Sim, fica ampliado para 10 (dez) dias.

RESPOSTA 9: Somente contratos/credenciados

RESPOSTA 9.a: Os fornecedores não terão exclusividade

RESPOSTA 9.b: Não.

RESPOSTA 9.c: Não

RESPOSTA 10.a: Sim, não terá exclusividade.

RESPOSTA 10.b: Sim.

RESPOSTA 10.c: Não

RESPOSTA 10.d: Não

RESPOSTA 10.e: Uma, Sim.

RESPOSTA 10.f: 30%

RESPOSTA 10.g: Não.



RESPOSTA 10.h: O prazo e acordado entre a instituição e o servidor.

RESPOSTA 10.i: na presente data não existe entendimento neste sentido.

RESPOSTA 10.j: BRB, Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil e Itaú

RESPOSTA 10.k: Sim

RESPOSTA 11: Sim, fica desconsiderado

RESPOSTA 12: Sim, está correto o entendimento

RESPOSTA 13: Sim

RESPOSTA 14: Sim, fica desconsiderado

RESPOSTA 15: Sim será alterado

RESPOSTA 16: Sim

RESPOSTA 17: Não

RESPOSTA 18: Não.

Luziânia-GO, 31 de maio de 2021

Rodrigo de Brito Rodrigues
Pregoeiro